平成 23年 10月 24 日
各      位

上場会社名    東 急 建 設 株 式 会 社

代表者      代表取締役社長 飯 塚 恒 生

（コード番号   1720）

問合せ先責任者  財 務 部 長 中 村 伸 之

（TEL           03－5466－5061）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 23年 8 月 9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 24年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23年 4月１日 ～ 平成 23年 9月 30日）

                                   売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

102,000

百万円

600

百万円

400

百万円

600

円 銭

5.62

今回修正予想（Ｂ） 93,600 800 700 1,000 9.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,400 200 300 400

増  減  率（％） △8.2 33.3 75.0 66.7

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 23年 3月期第 2四半期）
107,933 3,361 3,435 4,378 41.02

平成 24年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23年 4月１日 ～ 平成 23年 9月 30日）

                                   売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

99,000

百万円

600

百万円

500

円 銭

4.68

今回修正予想（Ｂ） 91,000 800 700 6.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,000 200 200

増  減  率（％） △8.1 33.3 40.0

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 23年 3月期第 2四半期）
106,015 3,455 4,415 41.36

修正の理由

(1)個別業績予想

売上高につきましては、手持工事の進捗が当初の見通しを下回ったこと等により 80億円の減少となる見込みです。

利益面では、当初の見通しを上回る貸倒引当金の戻入れの発生により経常利益において 2億円の増加の見込みとなり

ました。なお経常利益の増加に伴い、四半期純利益も 2億円の増加となる見込みです。

(2)連結業績予想

連結業績予想につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い修正を行うものであります。但し、持分法適用関連

会社における優先株の普通株への転換に伴う持分変動利益を特別利益に計上すること等により、四半期純利益におい

て経常利益での増加額を1億円上回る4億円の増加となる見込みです。

なお、平成 24年 3月期の通期業績予想につきましては、平成 24年 3月期第 2四半期決算発表時（平成 23年 11月 8日予

定）に公表いたします。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上